



Transportudvalget

Att. Medlemmerne af transportudvalget
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Dato: 27-01-2021

Henvendelse vedrørende L 127 Forslag til lov om ændring af færdselsloven (Skærpet indsats mod vanvidskørsel)

Som fremført i vores høringssvar, støtter ITD fuldt ud lovforslagets hensigt om, at det skal være trygt og sikkert at færdes i trafikken ved at sætte hårdt ind over for hensynsløse trafikanter, som udsætter andre for fare med særdeles uacceptabel kørsel.

ITD finder det i midlertidigt nødvendigt at henvende sig til udvalget, da forslaget i sin nuværende form vil få negative og u hensigtsmæssige følgevirkninger for transport- og logistikbranchen, uden at det er i overensstemmelse med baggrunden for lovforslaget. Det gælder især konfiskeringen af køretøjer uanset ejerforhold, hvilket er omdrejningspunktet for nærværende henvendelse.

Vi ser det som dybt urimeligt og en alt for vidtgående praksis at pålægge vognmændene store økonomiske tab for en forseelse, som de ikke selv er ansvarlige for. Det kan i yderste konsekvens medføre konkursbegæringer fra enkelte vognmænd upåagtet, at det er hensynsløs kørsel med andre typer køretøjer, der er årsagen til lovforslaget.

Derfor vil ITD gerne henlede udvalgets opmærksomhed på vores ændringsforslag, som både respekterer lovforslagets prisværdige formål og imødekommer erhvervets legitime bekymringer. **Vi foreslår, at de fremsatte skærpede krav alene kommer til at gælde for køretøjer med en totalvægt under 3.500 kg.**

Set fra vores bord dækker de nuværende regler på færdselsområdet allerede behovet, for så vidt angår kontrol og sanktioner af førere og ejere af køretøjer med en tilladt totalvægt over 3.500 kg. Samtidig er det vores klare opfattelse, at de tunge erhvervskøretøjer hverken er genstand for de frygtelige historier om vanvidskørsel på de danske veje eller regeringens initiativ mod vanvidskørsel fra februar 2020, "Vanvidskørsel skal stoppes".

Vi håber, at vores henvendelse vil indgå konstruktivt i udvalgets videre arbejde med forslaget til skærpet indsats mod vanvidskørsel. Og vi står naturligvis til udvalgets rådighed ved ønske om yderligere dialog.

Med venlig hilsen

ITD

Henriette Kjær
Chef for ITD politisk afdeling